
令和２年３月１１日 

卒業生及び卒業生保護者様 

東京都立葛飾ろう学校  

校長 久保井 礼 

 

令和元年度 小学部・中学部卒業証書授与式について 

 

記 

新型コロナウイルス感染予防と拡大を抑えるため、令和元年度 小学部・中学部卒業証書授与式については

以下のように内容を変更して行うこととなりました。保護者の皆様方におかれましては御理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

１ 方針 

（１） 東京都教育委員会の方針に基づき、参列の人数を制限し時間を短縮して実施します。 

特別支援学校においては、来賓は参加せず、教職員、卒業生及び式に関する在校生並びに介助を必要と

する児童・生徒等の保護者とする。 

 

（２） 従来の次第及び進行を変更して、式典実施時間の短縮を行います。 

（３） 学校内においてはマスクの着用と手洗い等をお願いいたします。 

 

２ 小学部・中学部卒業証書授与式（令和２年３月２４日 火曜日） 

（１） 時程と時間 

  時間 午前１０時００分から午前１０時３０分まで（登校時間は８時４０分、下校時間は午前１１時３０分） 

  受付 卒業生、保護者ともに１階職員玄関で行います。健康観察票を受付時に確認いたします。 

  場所 体育館 

（２） 参列者 

・卒業生（小学部６年生、中学部３年生） 

・式に関係する教職員 

（３） お願い 

・当日の朝は必ず検温してください。発熱している場合や風邪症状、その週に発熱していた場合は来校を控

えていただきます。 

・保護者の方々は式場には入れません。別室にて式典の様子をモニターで御覧になることができます。しか

し式典終了後、短時間ではありますが、式場にて卒業生の集合写真撮影をしていいただくことができます。

東京都のコロナウイルス感染防止の方針について御了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

・校舎内ではマスクを着用し、手洗い等の御協力をお願いいたします。 

 

問い合わせ先 

                                   副校長  岡部 敏枝 

                                   担当者  富澤 正美 髙橋 亜希美 

                                   電 話  ０３（３６０６）０１２１ 

                                   ﾌｧｸｼﾐﾘ  ０３（５６９７）０２７５ 

 


